
Zápis z 30. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 06. 2013 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána Horáková, Lukáš Kápar, 

Stanislav Korostenský, 

Omluveni:   Roman Čermák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2012 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2013 

4. Zmocnění starostky obce k rozpočtovým opatřením 

5. Dispozice s pozemky 

6. Přestavba multifunkční budova 

7. Znak a vlajka obce 

8. Slavnosti obce 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel 

se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 15.05.2013. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 29 

ze dne 15.05.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 2. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2012 
Předsedkyně Finančního výboru pí Horáková předložila Závěrečný účet obce Strážkovice za 

rok 2012, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 27.05.2013 a sejmut dne 

12.06.2013. Zastupitelstvo Závěrečný účet projednalo a bez výhrad schválilo. Zastupitelstvo 

ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých opatřeních do 20.06.2013 na Krajský úřad. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Strážkovice za rok 2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce předložit zprávu o přijatých 

opatřeních do 20.06.2013 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rozpočtové opatření č. 1/2013 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

Rozpočtové opatření č. 1/2013. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zmocnění starostky obce k rozpočtovým opatřením 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na zmocnění starostky obce k rozpočtovým 

opatřením z časových důvodů větší flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů 

schváleného rozpočtu obce v daném roce. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo 

zmocnění starostky obce k rozpočtovým opatření ve výši 200.000 Kč na straně příjmů i na 

straně výdajů.  

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Dispozice s pozemky 

a) Záměr prodeje části pozemku KN 1365/134 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající opětovně předložila zastupitelstvu záměr prodeje části pozemku KN 1365/134 

vše pro obec a kú Strážkovice o výměře cca 900 m2, tak aby po vytyčení nové hranice 

nevznikla nepřístupná parcela. Zastupitelstvo návrh projednalo a Záměr prodeje schválilo. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku KN 1365/134 vše pro 

obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Přestavba multifunkční budova 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s dokončením stavebních prací na stavbě 

multifunkční budovy a následné kolaudaci. Na základě kolaudace bude zažádáno o proplacení 

dotace z prostředků SZIF. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 



Zastupitelstvo ukládá starostce obce zažádat o proplacení dotace z prostředků SZIF. 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o brigádě na úpravu školní zahrady a hřiště, 

která se bude konat 22.06.2013 od 09.00 hod. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o dokončení stavebních prací na 

stavbě multifunkční budovy a následné kolaudaci. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce zažádat o proplacení dotace na 

stavbu multifunkčního objektu z prostředků SZIF. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o brigádě na úpravu školní 

zahrady a hřiště, která se bude konat 22.06.2013 od 09.00 hod. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Znak a vlajka obce 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o předání Dekretu o udělení znaku a vlajky 

obci Strážkovice Poslaneckou sněmovnou parlamentu ČR. Zastupitelstvo informaci 

projednalo a vzalo na vědomí. Předsedající dále předložila zastupitelstvu návrh na vytvoření 

znaku a vlajky obce Strážkovice a dále pak praporu SDH Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo jejich výrobu. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o předání Dekretu o udělení 

znaku a vlajky obci Strážkovice Poslaneckou sněmovnou parlamentu ČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo schvaluje výrobu znaku a vlaky obce Strážkovice a praporu 

SDH Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo ukládá starostce zadat výrobu znaku a vlaky obce 

Strážkovice a praporu SDH Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Slavnosti obce 

Předsedající seznámila s programem Slavností obce Strážkovice 2013. Při této příležitosti 

bude jako součást kulturního programu slavnostní předání znaku a vlajky obce a dále pak 

praporu SDH Strážkovice Petrem Vokem. Při této příležitosti bude zrekonstruovaná 

multifunkční budova zpřístupněna široké veřejnosti. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o programu Slavností obce 2013.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 9. programu: Různé 

a) Jmenování ředitelky Mateřské školy Cvrček 

Předsedající představila zastupitelstvu vítězku konkursního řízení na ředitelku Mateřské školy 

Cvrček Alenu Vitáčkovou, která byla vybrána na základě konkurzního řízení a doporučení 

konkurzní komise ze dne 27.05.2013. Zastupitelstvo schvaluje jmenování Aleny Vitáčkové 

ředitelkou Mateřské školy Cvrček. Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít s p. 

Vitáčkovou pracovní smlouvu na místo ředitelky Mateřské školy Cvrček. Pracovní smlouva 

bude uzavřena od 01.08.2013 na dobu 6-ti let. 

Návrh usnesení 9a1: Zastupitelstvo schvaluje jmenování Aleny Vitáčkové ředitelkou 

Mateřské školy Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce uzavřít s p. Vitáčkovou pracovní 

smlouvu na místo ředitelky Mateřské školy Cvrček od 01.08.2013 na dobu 6-ti let. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Přeložka silnice II/156 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací na projektu přeložka silnice 

II/156. V souvislosti s tímto bodem předsedající informovala přítomné zastupitele o 

připravovaném veřejném projednání a prezentaci projednávaného projektu. Zastupitelstvo 

informaci projednalo a vzalo na vědomí.  

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o postupu prací na projektu 

přeložka silnice II/156 a přípravě veřejného projednání a prezentaci přeložky silnice II/156. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Dvořák, pí Horáková, pí Halamová, p. Kápar, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.00 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


